
広報白浜　1415　Shirahama Town Public Relations

　

〒 649-2511　白浜町日置 197 番地の 1
高齢者生活福祉センター夢の里内
TEL 0739-52-2111　FAX 0739-52-2666
E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　hikigawa@shirahama-syakyo.jp

社会福祉法人

白浜町社会福祉協議会社協だより
ふくしふくしふくし
しらはま

日置川支部

〒 649-2324　白浜町十九渕 274 番地の 1
TEL 0739-45-2711　FAX 0739-45-2777
E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　info@shirahama-syakyo.jp

しらはま

　高齢者生活福祉センター夢の里は、町内高齢者に対する介護支援と居住および交流を通じ、高齢者の安心と健
康で明るい生活の向上を促進するための施設です。本会では、町からの指定管理契約のもと、高齢者生活福祉セ
ンター夢の里の適切な運営を心掛けています。

◆高齢者生活福祉センター夢の里の主な事業
　①町内高齢者に対する介護支援（介護保険事業の充実）
　　本会が運営する通所介護（デイサービス）事業による高齢者等への介護
　の充実と、高齢者等の介護者負担を軽減する取り組みを進めています。
　②利用者の方々の生きがいづくりや地域住民との交流活動の充実
　　保育園や小・中学校との交流
　　夢の里農園での野菜づくり
　　地域のボランティアの皆さんとの交流の場づくり
　③居室提供事業
　　高齢のため居宅において生活することに不安のある方に一定期間の居室提供を行う事業です。

　居室利用には、使用料がかかります。また、電気料、電話料および自炊に要する経費等は自己負担となります。
有料での昼食および夕食の提供がございます。食事の提供は１階食堂での提供となりますので、利用者各自での
移動をお願いしています。
　介護保険法に定める入所施設ではございません。介護保険サービスの利用や通院に関する事等は、ご家族や親
族、担当介護支援専門員でご相談いただくこととなります。
　なお、居室利用に関しては、審査がございます。職員との利用に関する面接および施設見学等を行っていただ
く必要がございます。詳しくは、本会日置川支部までご連絡ください。

◆高齢者生活福祉センター夢の里の所在地およびアクセス
　住所　白浜町日置１９７－１
　※高齢者生活福祉センターまでのアクセスに関する詳細は
　　本会ホームページをご参照ください。右記ＱＲコードか
　　らも、本会ホームページにアクセスいただけます。

高齢者生活福祉センター夢の里 施設紹介

http://www.shirahama-syakyo.jp/

　なお、現在、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、和歌山県の感染防止ガイドラインに基づき、原
則居室への入室および入居者との面会を制限させていただいております。皆さまのご理解とご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。



広報白浜　1415　Shirahama Town Public Relations

※お申し込みは、各支部事務所まで。
※混雑する場合や日程の変更、中止の場合もござ
　いますので、事前にご予約ください。

１人約１５分程度の相談となります。
【予約およびお問い合わせ】

　白浜支部　 ： ＴＥＬ　４５－２７１１
　日置川支部 ： ＴＥＬ　５２－２１１１

福 祉 相 談 所 設 置 日 程
【時間】午後１時３０分から４時

　　　　　　　　( 当日受付は午後３時まで )

※社協だよりは、共同募金配分金や社協会費等を活用して掲載しています。

日 程 内　　容 会　　場
2/1 司法書士

本部事務所2/8 人　　権
2/15 法　　律
3/1 司法書士

白 浜 本 部

日置川支部
日 程 内　　容 会　　場

2/5 法　　律 川添山村活性化支援センター
2/22 成年後見 高齢者生活福祉センター
3/5 法　　律 高齢者生活福祉センター

※各相談は、中止とさせていただく場合がございます。実
施の有無を確認、ご予約の上、ご来場ください。

第５回生活支援サポーター養成講座
＆ 高齢者等介護者支援員養成講座

【内　容】認知症について＆認知症施策の現状
【講　師】白浜町社会福祉協議会居宅介護支援事業所
　　　　  　介護支援専門員　赤木氏

【開催日】２月１８日（木）午後１時半～３時
【会　場】白浜町社協本部事務所　２階大会議室

※申し込み等に関するお問い合わせは、本会本部事務所
　までご連絡お願いします。

　第５回講座では、認知症についての理解を深めてい
ただくため、認知症サポーター養成講座を開催します。
高齢者等介護者支援員の養成も兼ねていますので、以
前受講経験のある方も、ぜひご参加ください。

新型コロナウイルス感染防止対策
ⅰ．参加者の確認のため完全予約制とさせていただき
　ます。中止等のご連絡を行う場合もございますので、
　お申し込みの際に、氏名・住所・電話番号をお伝え
　ください。
ⅱ．来場時には必ずマスクの着用をお願いします。
ⅲ．受付にて検温を実施しますが、家を出る前の検温
　もお願いします。
ⅳ．講座内容が変更になる場合がございます。
　　　　　　　ご協力の程、よろしくお願いします。

愛のバザー中止のお知らせ

バザー商品の提供について
　次回のバザーについて、開催の時期は未定となっていますが、バザー活動等にご協力いただける商品がご
ざいましたら、本会白浜本部ならびに日置川支部までご連絡をお願いします。提供いただけます商品の確認
等のため日程等を調整させていただき、訪問させていただきます。
※ご提供いただく商品につきましては、未使用の品に限らせていただいています。
　また、商品によってお預かりできないものもございますので、ご了承いただきま
すようお願いします。

　例年開催しております愛のバザーについて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、昨
年度から実施に関して調整を行って参りましたが、全国的にも感染拡大についての終息の兆し
が見えないため、今年度の開催につきましても中止とさせていただきます。
　例年、商品の提供にご協力いただいている皆さま、商品の回収や値段付け、販売とご協力い
ただいている民生委員・児童委員、福祉委員の皆さま、誠にありがとうございます。次回開催
の際は、変わらぬご協力の程、よろしくお願いいたします。
　今後の開催につきましては、例年と開催時期や開催方法が異なる場合がございます。その際
は、広報紙並びに本会ホームページ等でお知らせさせていただきます。

◆連絡先
　白浜本部（☎４５－２７１１）
　日置川支部（☎５２－２１１１）まで、ご連絡お待ちしています。


